## CONCLUSIO XLVI.

Docendi sunt Christiani, quod redemptio ueniarum est libera, non præcepta.

Veniæ sunt pro  
missæ, nõ præ-  
ceptæ.

Satis id supra dixi, quod ueniæ sunt de numero eorũ, quæ licent, non autẽ eorum quæ expediunt, quo modo in uet. lege libellus repudiij, sacrificium Zelotypiæ. Et in nõ. lege, lites & iudicia propter infirmos, immo propter duritiã uestram inquit Christus, quæ quicumque egerit tolleratur potius quam commendatur, immo, ut Glos. dicit li. v. de pœ. & re. Quod autem, & multi alij melius facerent, ut per se satisfacerent, & non redimerent uenijs, quas tamen nõ nisi criminosi redimere opus habent.

## CONCLUSIO XLVII.

Effundere nõ  
debent Chri-  
stiani in ueni-  
as, quæ suæ  
sunt necessa-  
ria uitæ.

Docendi sunt Christiani, quod nisi superfluis abundant, necessaria tenentur domui suæ retinere, & nequaquam pro uenijs effundere.

Quia Apostolus dicit: Qui suis, & maxime domesticis nõ prouidet, fidẽ negauit, & est infideli deterior. Sed sunt multi, qui nec panẽ, nec uestem commode habent, & tamẽ crepitu & strepitu uenialium prædicatorum inducti, seipos fraudant, & inopiam suam conficiunt, ut illorum copiam augeant.

Conclu

CONCLUSIO XLVIII.

Docēdi sunt Christiani, quod Papa, sicut magis eget, ita magis optat in uenijs dandis, pro se deuotā orationem, quā promptam pecuniā.

Hanc conclu. riderēt domini nostri Curtesani Rhomanę Curię conscij. Certum tamē est, quod ante omnia debet Pontifex a suis subditis optare orationē, sicut & sanctus Paulus sapius a suis optauit. Et hæc est multo iustior ueniarū dandarum causa, q̄ si mille struerētur basilicæ, eo quod summus Pont. tot mō/  
 stris dæmonum, & impiorum hominum obsessus magis q̄ stipatus, non possit errare, nisi cum totius ecclesiæ maximo malo: tunc maxime, si libenter audierit hanc pestilentē Syrenarū suarū uocē. Non præsumitur tantæ celsitudinis apex errare. Item & illam, Omnia iura positiua sunt in scrinio pectoris sui. Non præsumitur quidem errare, sed an bona sit illa præsumptio quæritur. Et sunt quidē in scrinio pectoris eius omnia iura sua, sed an pectus eius bonum sit quæritur, id em̄ oratione curandum est. Sed de hac re omnium pulcherrime B. Bernhar. ad Eugenium Papam de consideratione.

Papa multis monstris obsessus.

Vox adulatorum pestilēs de Papa.

CONCLUSIO XLIX.

Docēdi sunt Christiani, quod ueniæ Papæ sunt utiles, si non in eas confidant: Sed nocentissimæ, si timorem dei per eas amittant.

Vide itaq; periculum, Populo ueniæ prædicatur directe aduersus ueritatem crucis & timoris dei, quia permittitur libertas eorum a poenis, deinde securitas remissorum peccatorum. Et euidentis signum uidetur, uenias tali iactantia prædicatas non esse ex deo; quod populus pronius accurrit, acceptat, obseruat, q̄ ipsum sanctū euangelium dei, ut probetur ueritas, quia quod ex deo uenit, fastidit mundus, alius uenit in nomine suo, & hunc suscipit. Et erroris causa sunt ipsi fabularum talium magistri, qui sedulius & pomposius, q̄ euangelium eas prædicant, tum quod omnibus prædicant, quæ paucorum sunt. Nam ut supra patuit, Veniæ sunt relaxationes, licentiæ, permissiones, atq; indulgentiæ & uere indulgentiæ (si rigidam uerbi significationem accipimus) id est, molliculæ permissiones delicatorum, frigidorum, durorum Christianorū, id est Gabaonitarū & Hydrophororū ac seruoꝝ, magis q̄ Israhelitarū principum atq; filiorū.